ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.07.2023 № 1312
г. Богданович

О создании рабочей группы по размещению контейнерного оборудования
юридическими лицами всех форм собственности и индивидуальными

предпринимателями городского округа на контейнерных площадках, которые
находятся на землях, собственность на которые не разграничена, и

используются жителями, проживающими в многоквартирных домах на
территории городского округа Богданович

В соответствии СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические
требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным
объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху,
почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных
помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий», постановлением Правительства Российской
Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»,
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по размещению контейнерного оборудования
юридическими лицами всех форм собственности и индивидуальными
предпринимателями городского округа на контейнерных площадках, которые
находятся на землях, собственность на которые не разграничена, и используются
жителями, проживающими в многоквартирных домах на территории городского
округа Богданович.

2. Утвердить:
2.1. Положение о рабочей группе по размещению контейнерного оборудования

юридическими лицами всех форм собственности и индивидуальными
предпринимателями городского округа на контейнерных площадках, которые
находятся на землях, собственность на которые не разграничена, и используются
жителями, проживающими в многоквартирных домах на территории городского
округа Богданович (приложение № 1);

2.2. Состав рабочей группы по размещению контейнерного оборудования
юридическими лицами всех форм собственности и индивидуальными
предпринимателями городского округа на контейнерных площадках, которые

находятся на землях, собственность на которые не разграничена, и используются
жителями, проживающими в многоквартирных домах на территории городского
округа Богданович (приложение № 2);

3. Постановление главы городского округа Богданович от 06.05.2016
№ 754 «О создании комиссии по согласованию мест размещения контейнерных
площадок для сбора и временного хранения твердых коммунальных (бытовых)
отходов в районах сложившейся застройки, где нет возможности соблюдения
установленных разрывов до жилых домов, детских учреждений, спортивных
площадок и от мест отдыха населения на территории городского округа Богданович»
признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского
округа Богданович.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы городского округа Туманова Д.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд